



## چهارشنبه 5 تیر ماه سال 1387 هجری شمسی؛ برابر با 21 جمادی الثاني سال 1429 هجری قمری و 25 ژوئن سال 2008

16 سال پیش درچنین روزی - 5 تیرماه سال 1371 هجری شمسی : عالم ربانی آیت الله رضا مدنی کاشانی از روحانیون عالیقدر کاشان در 93 سالگی بدرود حیات گفت . وی پس از تحصیل مقدمات به حوزه علمیه قم رفت و از محضر درس آیت الله العظمی حائری بهره برد . این عالم وارسته علاوه بر تدریس و تربیت طلاب علوم دینی به ایفای مسئولیتهای اجتماعی نیز همت می گماشت . آیت الله مدنی کاشانی در کمک به محرومان و مستمندان پیشگام بود و در رسیدگی به امور مردم همواره تلاشی بی دریغ می کرد . از این عالم فرزانه آثار متعددی مانده که فرائض المقلدین؛ براهین الحج للفقها و الحجج؛ کشف الحقایق و حاشیه بر عروة الوثقی از آن جمله اند .

1045 سال پیش درچنین روزی - 21 جمادی الثاني سال 384 هجری قمری: «محسن بن علی تنوخی» ازادیان مشهوردر 50 سالگی بدرود حیات گفت. وی درشعرو ادب صاحبنظربود. او یکی از مورخان، شعرا و قضات بنام قرن 4 هجری قمری بشمارمی آید. تنوخی تحصیلات خود را نزد علمای امامیه آغازکرد و درمدتی کوتاه مراتب علمی و دینی متداول آن روزگار را طی کرد. وی چندی درشهرباابل و نواحی اطراف آن به قضاوت مشغول بود و سرانجام دربغداد ساکن شد و به تألیف کتب متعدد پرداخت. «القرج بعد الشیبه» کتابی است شامل مجموعه ای ازحقایق تاریخی و اجتماعی دوران زندگی تنوخی که وی آن را با دقتی خاص تألیف کرده است. همچنین کتاب «المساجد» که حاوی حکایات و قضایای اخلاقی و بخشی ازآن مربوط به خلفای عباسی و ذکر وقایع آن دوره است ازدیگرآثارتنوخی بشمار می رود. «دیوان اشعار» نیزازآثاربجای مانده ازاین ادیب بزرگ است.

773 سال پیش درچنین روزی - 21 جمادی الثاني سال 656 هجری قمری: «کاتب مصری» ملقب به «بهاء الدین» و مشهور به «مُهَلّبی» ازفضلاي برجسته قرن 7 هجری قمری در 75 سالگی درمصردرگذشت. مهلّبی درنظم و نثر و درحُسن خط و کتابت یگانه زمان خود بود و بسیارنیک شعرمی سرود. اشعاراو لطیف و روان است و چون با خطی کتابت شده، مورد توجه عموم قرارگرفته است. مهلّبی درعصرخود چنان شهرت یافته بود که ابن خَلکان پس از ملاقات با وی گفت: «با وی ملاقات کردم و بیش از آنچه شنیده بودم، دیدم». گفتنی است که ازمهلّبی دیوان شعری هم به یادگارمانده است.

186 سال پیش درچنین روزی - 25 ژوئن سال 1822 میلادی : پس از سالها استثمار آمریکا بر مردم آفریقا، نخستین گروه از بردگان آزاد شده آمریکایی وارد موطن اصلی خود، آفریقا شدند . این عده در سرزمینی که امروزه لیبیا خوانده می شود مسکن گزیدند . سیاهپوستان آمریکا از اوایل قرن نوزدهم میلادی نهضتی را آغاز کردند که هدفشان از برپایی آن تأسیس یک کشور برای سیاهپوستان بود . به همین جهت گروهی از سپاهان آمریکا به غرب آفریقا کوچ کردند، و کشورلیبریا را بوجود آوردند . این کشور ابتدا مانند یکی از ایالات کشور آمریکا اداره می شد . اما درسال 1847 میلادی در این سرزمین نظام جمهوری برقرارشد و نخستین رئیس جمهور آن نیز برده ای از اهالی ویرجینیا به نام رابرتس بود .

58 سال پیش درچنین روزی - 25 ژوئن سال 1950 میلادی : کره شمالی از مدار 28 درجه، مرز میان 2 کره جنوبی حمله کرد و بدین ترتیب جنگ میان 2 کره آغاز گردید . باشروع جنگ، آمریکا و 15 کشور دیگر نیروهای نظامی خود را به منظور مقابله با کره شمالی و دفاع از کره جنوبی به منطقه اعزام داشتند . اندکی بعد با دخالت نیروهای سازمان ملل متحد و دفاع از کره جنوبی درگیری شدیدی میان 2 کره و متحدانشان صورت گرفت که پس از مدتی منجر به امضاء پیمان آتش بس گردید . عاقبت جنگ سرد میان 2 کره در دسامبر سال 1991 میلادی با امضاء عهدنامه عدم تجاوز میان 2 کشور خاتمه یافت .